Datum Avinione, idibus septembris, anno tertio.

a) Reg. Aven., Reg. Vat. equm.
b) Reg. Aven. generali in interlinea.

1 Conc. Lat. IV, c. 37 = X. I, 3, c. 28 (=
Comp. IV, I, 2, c. 5) (G. ALBERIGO et al. [edd],
Conciliorum Oecumenicorum Decreta, pp.
251-252; Corpus Iuris Canonici, II, col. 31).
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chialium preiudicium et gravamen. Intelleximus quoque quod plerumque prefatis
dictorum Predicatorum et Minorum nec non Heremitarum sancti Augustini et
Carmelitarum ordinum fratribus, in cuius ordinis dictorum Heremitarum perso-
nis idem predecessor Bonifacius decretalem predictam, in qua tantum de ipsis
Predicatorum et Minorum cavetur ordinibus, per omnia voluit postmodum inte-
graliter et inconcusse servari, quamque subsequenter felicis recordationis
Iohannes papa XXII, predecessor noster, ad dictorum Carmelitarum fratrum
ordinem antedictum quo ad omnia in ea contenta extendit, a predictis episcopis,
prelatis, rectoribus, curatis et sacerdotibus contra tenorem decretalis predicte
graves iniurie atque molestie in diversis partibus inferuntur d). Nuper etiam pro
parte dilectorum filiorum .. decani et capituli singulorumque canonicorum
ecclesie Tridentine nec non curatorum ecclesiarum civitatis et diocesis Tridentine
nobis extitit intimatum quod predicti eorundem Predicatorum, Minorum, Here-
mitarum et Carmelitarum ordinum fratres, contra tenorem decretalis eiusdem,
multa eisdem et eorum singulis gravamina ac iniurias inferunt et iacturas. Quia
igitur parum esset iura condere nisi qui ea tueatur existat, nos, dicti Iohannis
predecessoris qui decretalem predictam de fratrum suorum, de quorum nume-
ro fuimus, consilio voluit et mandavit integraliter observari, vestigiis inherentes,
discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus
vestrum, per vos vel alium seu alios, etiam si sint extra loca in quibus estis conser-
vatores seu iudices deputati, tam eisdem decano et capitulo ac canonicis et curatis
civitatis et diocesis predictarum et eorum cuilibet adversus fratres predictos quam
e converso eisdem fratribus adversus decanum, capitulum, canonicos et curatos
prefatos et singulos eorundem, efficacis defensionis presidio assistentes ac facien-
tes decretalem predictam quo ad omnia eius capitula firmiter observari, non
permittatis contra tenorem ipsius per memoratos fratres dictorum ordinum
eisdem decano, capitulo, canonicis et curatis vel alicui seu aliquibus eorundem
nec etiam per dictos decanum, capitulum, canonicos et curatos seu aliquem vel
aliquos ipsorum eisdem fratribus gravamina aut iniurias irrogari, facturi ipsis hinc
inde de quibuscumque iniuriis, molestationibus, gravaminibus et dampnis illatis
hactenus et imposterum inferendis eisdem contra tenorem decretalis eiusdem, in
illis videlicet que iudicialem requirunt indaginem, summarie, simpliciter et de
plano sine strepitu et figura iudicii, in aliis vero, prout qualitas ipsorum exegerit,
iusticie complementum, molestatores et iniuriatores huiusmodi // nec non con-
tradictores quoslibet et rebelles, quandocumque et quotienscumque e) expedierit,
per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, non obstan-
tibus quibuscumque exemptionibus specialibus vel generalibus tam fratribus et
ordinibus predictis vel alicui seu aliquibus fratrum et ordinum eorundem quam
prefatis decano f), capitulo, canonicis et curatis seu ipsorum alicui vel aliquibus,
comuniter vel divisim, sub quacumque forma vel expressione verborum ab eadem
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sede concessis ac eiusdem Bonifacii, qua cavetur ne aliquis extra suam civitatem
vel diocesim nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue
diocesis ad iudicium evocetur seu ne iudices et conservatores a sede deputati
predicta extra civitatem et diocesim in quibus deputati fuerint, contra quoscum-
que procedere sive alii vel aliis vices suas committere aut aliquos ultra unam
dietam a fine diocesis eorundem trahere presumant, dummodo ultra duas dietas
aliquis auctoritate presencium non trahatur, seu quod de aliis quam de manifestis
iniuriis et molestiis et aliis que iudicialem indaginem exigunt, penis in eos, si secus
egerint et in id procurantes adiectis, conservatores se g) nullatenus intromittant,
quam aliis quibuscumque constitutionibus a predecessoribus nostris Romanis
pontificibus tam de iudicibus delegatis et conservatoribus, quam personis ultra
certum numerum per litteras apostolicas ad iudicium non vocandis aut aliis editis2